

Datum: 2016-06-22
Dokumenttyp: Yttrande
Diarienummer: 2016/0125
Handläggare: Romina Ramos

Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar på "Förtydligande av lönestöden för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga - Byte av benämningar på lönebidrag, utvecklingsanställningar och trygghetsanställning" (Ds 2016:14)

Myndigheten för delaktighet arbetar för ett samhälle där alla kan vara delaktiga, oavsett funktionsförmåga. Myndigheten för delaktighet lämnar följande yttrande.

Sammanfattning

Myndigheten för delaktighet (MFD) varken tillstyrker eller avstyrker förslaget. MFD anser att förslaget lämnar ytterligare åtgärder att önska då förtydligandet av lönestöden genom byte av benämningar inte ändrar något i sak, och därmed inte kan bedömas medföra en förbättring av situationen på arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning.

Myndighetens synpunkter

Lönestöden som berörs i förslaget är särskilda insatser för arbetssökande med funktionsnedsättning som innebär nedsatt arbetsförmåga. Denna grupp är arbetslös i högre utsträckning än övriga befolkningen. Myndigheten för delaktighet anser inte att förtydligandet av lönestöden i enlighet med förslaget kommer medföra några betydande förändringar av sysselsättningen eller arbetslösheten i de berörda grupperna. Samtidig är det svårt att se att förslaget skulle medföra några direkta försämringar av den ovan nämnda situationen. Därför väljer MFD att varken tillstyrka eller avstyrka förslaget.

För att komma till rätta med den otydlighet i hur de fem befintliga lönestödsformerna urskiljer sig i funktion och inriktning krävs andra åtgärder. MFD vidhåller att det förslag som läggs gällande lönestöden i "Sänkta trösklar – högt i tak" (SOU 2012:31)

Myndigheten för delaktighet


som innebär en förenkling och en harmonisering av dagens många olika lönestöd är att föredra (se remissvar Handisam, dnr 2012/0061).

MFD anser vidare att förslaget att *lönebidrag* ska byta benämning till *lönebidrag för anställning* kan vara förvirrande då samtliga lönestöd, även *utvecklingsanställning* och *trygghetsanställning*, idag syftar till anställning.

Ärendets handläggning

I den slutliga handläggningen av ärendet har avdelningschefen Nina Lindqvist (beslutande) och utredaren Romina Ramos (föredragande) deltagit.

Myndigheten för delaktighet



Nina Lindqvist